



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny **(1683)**

Wspólne posiedzenie
Komisji Polityki Społecznej
i Zdrowia (202.)
oraz Komisji Ustawodawstwa
i Praworządności (256.)
w dniu 16 marca 2005 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 78. posiedzeniu Senatu do ustawy o ochronie wypłaty wynagrodzeń osób zatrudnionych w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej.

(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 16)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodnicząca Komisji Ustawodawstwa i Praworządności Teresa Liszcz)

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

Rozpoczynamy wspólne posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności, poświęcone rozpatrzeniu wniosków legislacyjnych zgłoszonych do ustawy o ochronie wypłaty wynagrodzeń osób zatrudnionych w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej.

Witam serdecznie kolegów senatorów z Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia.

No cóż, sytuacja jest dosyć prosta. Mamy wniosek pana senatora Dziemdziewela, o przyjęcie ustawy bez poprawek. Nad wnioskiem tym, jako dalej idącym, powinniśmy głosować...

(Głos z sali: To wniosek senatora Dziemdziewela i komisji.)

Tak, komisji też.

W punkcie oznaczonym rzymską dwójką też są wnioski komisyjne, ale to jest akurat wniosek senatora Dziemdziewela. Przepraszam: i komisji zdrowia.

Tak więc chyba nad tym wnioskiem będziemy głosowali najpierw. Jeśli ten wniosek zostanie przyjęty, nie będzie potrzeby głosować nad poprawkami.

Czy ktoś z państwa życzy sobie zabrać głos w tym momencie, czy od razu głosujemy?

(Wypowiedzi w tle nagrania)

A więc głosujemy.

Kto z państwa jest za przyjęciem ustawy bez poprawek, proszę podnieść rękę. (2)

Kto z państwa jest przeciwny przyjęciu ustawy bez poprawek? (11)

Kto z państwa wstrzymał się od głosu? (1)

Wobec kilku głosów przeciw wnioskowi o przyjęcie ustawy bez poprawek został odrzucony.

Teraz więc wchodzi w grę głosowanie nad poprawkami. Ich sens jest jasny, czy trzeba go państwu przybliżyć? Wszystko jasne.

Pani mecenas zaproponowała nam pierwotnie głosowanie łączne nad poprawkami pierwszą i piątą, a potem łączne nad drugą, trzecią i czwartą, ale rozmawialiśmy o tym przed chwilą i pani mecenas przychyliła się do mojej propozycji, by nad wszystkimi poprawkami głosować łącznie, bo są one ze sobą powiązane. Gdybyśmy głosowali pojedynczo, mógłby wyniknąć problem...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Tak, bo chodzi o zmianę terminologii: z „samodzielnych publicznych”, na „publiczne”, nie tylko o zmianę redakcji. W związku z tym mogłyby się pojawić komplikacje w razie nieprzyjęcia części poprawek. Stanowią one pewien kompleks, są powiązane ze sobą.

Pani mecenas kiwa głową. Pani mecenas jest zresztą główną autorką tych poprawek, za co dziękujemy.

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawek zgłoszonych przez Komisję Ustawodawstwa i Praworządności, proszę podnieść rękę. (14)

Jednogłośnie za. Dziękuję bardzo.

No to właściwie wypełniliśmy swoje zadanie. Pozostaje nam tylko ustalenie sprawozdawcy obu komisji.

Pani senator Sienkiewicz, proszę.

Senator Krystyna Sienkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Chciałabym, w porozumieniu ze sprawozdawcą Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia, a także w uznaniu zasług Komisji Ustawodawstwa i Praworządności, która zgłosiła przyjęte przez nas jednogłośnie poprawki, zaproponować, by naszym wspólnym sprawozdawcą była pani przewodnicząca Teresa Liszcz.

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

No, jeśli taka jest państwa wola, zgadzam się, dziękuję.

Wobec tego zamykamy wspólne posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności.

Bardzo serdecznie dziękuję państwu z komisji polityki społecznej, a członków komisji ustawodawstwa proszę o pozostanie.

(Wypowiedzi poza mikrofonem)

Tak, będziemy teraz mieli własne posiedzenie.

Dziękuję.

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 19)

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Marek Regulski

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 6 egz.

ISSN 1643-2851